..........................................................................................................................
II – limite do aporte de recursos objeto dos incentivos previstos no 

art. 1º e no art. 1º-A, ambos desta Lei, somados, é de R$ 12.000.000,00 (doze milhões 
de reais) e, para o incentivo previsto no art. 3 o e no art. 3º-A, ambos desta Lei é de 
R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), para cada mecanismo, podendo esses 
limites serem utilizados concomitantemente de forma complementar;

..........................................................................................................................
§ 6º Os valores fixados no inciso II serão anualmente atualizados

[...]

4º, ambos da Lei nº 8.685, de 20 de julho de 1993, na forma proposta pelo art. 3º da Medida Provisória, nos termos a seguir:
        “ Art. 4º      § 2º     II – limite do aporte de recursos objeto dos incentivos previstos no art. 1º e no art. 1º-A, ambos desta Lei, somados, é de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais) e, para o incentivo previsto no art. 3 o e no art. 3º-A, ambos desta Lei é de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), para cada mecanismo, podendo esses limites serem utilizados concomitantemente de forma complementar;     § 6º Os valores fixados no inciso II serão anualmente atualizados monetariamente, com data base no mês de janeiro de cada ano, pela variação acumulada do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), apurada nos doze meses anteriores à data base  ” (NR)